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Prasa w Helsingforsie /Hufvustadsbladet /sawedzki/ i Helsingin

Sanemat /fiński/, za czas od dnia 16.XI. do dn.19,XI, poruszala nastę-

pujące sprawy:Wojskowe,2 dzienniki w Vaasa, wystąpiły z artykułami o-

skargajacemi oÏîggçgä—Skayddskädru, szwedzkiego pochodzenia stacjonu-

jących w Vaasa o prowadzenie agitacji co do przyłączenia Alandu do

Szwecji à publiczne chwalenie stanowiska ludności Aland, sprzeciwiają

cej się werbunkowi do armji filskiej.W.D./fińskie/ wysłało na miejsce

komisję złożoną z 2 oficerów dla przeprowadzenia śledztwa,która orzek-

ła,że oskarżenie jesz bezpodstawne & opiera się jedynie na źle dosiy- -

szanych rozmowach prowadzonych przez oficerów - szwedów w jakiejś ka-

wiarni w Vaasa.

Polityczhe: istnieje możliwość,że gabinet dotychczasowy się utrzyma.,

5;;;g_gä55fironie granicznej zostanie przedłużone Во таз wtóry parla-
mentowi w zmedefikowanej częściowo według żądań socjalistów formie,
kké Autorem poprzedniego projektu, którego nie-przyjęcie przez parla-
ment doprowadziło do krygsu był Minister Handlu Procopê który prawdo-

, podobnie sam jeden ustąpi /wiadomość własna od osoby bliskiej min.
Procope/@Zarzad flnskle] partji komunlstow w Sowpepji zdecydował,że /
żadarmu z czloqţpylne wolno powracać bez jego pozwolenia do Finlandji,
glowfiÎg—äîàggéè, że "WSZJBCV mogą okazać się potrzebni na polu walki"
Bolszewicy rozstrzelalx 22 czerwonych Finów, którzy próbowali powrócić
do Finlandji przez Karelję, ludność której cierpi ogromnie w ostat-
nich czasach wskutek głodu jest rozgoryczona do najwyższego stopnia
świeżomogłoszonemi rekwizycjami przez bolszewików, Delegacja mieszkóń-
ców strefy neutralnej /szer.500 mtr./ żąda odszkodowań od rządu ze stra
ty poniesione wskutek rekwizycji /strefę tę ustanawia traktat pokoju
na przesmyku karelskim/.

Ekonomiczne: Prezydsm/t zgodził się na powiększenie emisji banknotów.
Dochód z kolei w Finlandji w ciągu czerwca 1 lipca b.r. wyniósł przesz
lo 20 milj.Marek
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| Ze spraw fińskich na porządku dziennym stoi tatyfikacja poko-

NILISN

u z Sowdepją. Jak meldowale w raporéie Nr.1244 z dn.3.XI.b.r

parlament olbrzymią większością głosów uznał sposób ogólnikowi

ratifikowanie traktatu za wskazane. Jednak dla przedyskutowania

wszystkich szczegół.traktat odesiano, do Komisji dla spraw zagra-

nicznych« Szczególne spory wywołał art.35 traktatu , dotycząc,

amnestji dla przestępców pÄlitycznych nie wygodny dla Finlandji.

Socjaliści domagają się przeprowadzenia amnestji jednocześnie z

. chwilą podpisania tetyfikacji. Popiera ich tem prawica, mając
nadziéäè tymsposobem zerwać ratyfikację pokoju.-3e nie przewidzia
ne trEEZSÈci doprowadziły do przynajmniej tygoäâîowej zwłoki pod.
pisaniu rgtyfikacji./Aiczni członkowie komlSJl wacha3a się jesz-

  -" све jezego dowodzi chociażby fakt, ze—łllśuz nich bardzleJ wpły-W

?%?:Ą wowych złożyło wizytę hlnlstrowl Sokolnickiemu dla zaclągnlęcaa1 -
sons informacji czy zawarty przez nas pokój traktujemy poważnie i czy

mamy zamiar go dotrzymafi. ) _ & /ć;
<~lrzedstaw101ele Karelscy ponownie zwracali się do mnie o po—

moc , mlnlstebeokolhickl uważa, że byłoby pożądane poparcie ich
alr wspólnie z Finlandją i na propógcję rządu fóńskiego ucz:nioną
naszemu rządowi/w tej sprawie. Tymczasem dzialamna zwłokę. Pro-
szę jednak o możliwie spieszne odpowiedź, jakie mam zająć wobec
Karelczyków stanowisko i o rozkazy w jakiem kierunku mam działać,.

Ingermanlandczycy nawiązali stosunki z grupą s.r "ów w Wyborgu,f
działającą na podstawie deklaraogl rosyjskiego Komitetu w Warsza-

:„lw1e/l Sawinkow? Mereszkowskl /. Prpfesor  Rudniew przyjaciel Sawin-NSTITUTE
4mmfis кота ma najwięcej szans jako kandydat na przewodnlcźbego wspomniaNew York
^-^пе) grupy sderów.Tut.Komitet rosyjski wypowiada się jako bezwzględ-
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ni zwolennicy Ÿranglatîärof Grimm członek Komitetu wyjechał fo

Paryza dla uzyskanlaod rządu Vravglaofocgalnj akredvtywv przy

rządzie Tifskim.Jako jego przadstawiclel. rak JaklegokolWlek

przedstawlcielstwa ofchalnego rządu rósyjskiego w Finlandji po-

zwala rządowi fińskiemu doskonale maskować swój stosunek do roz-

wiązania problemu rosyjskiego.
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